
 USNESENÍ z 64. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 11. 2003

UR/64/1/2003 Program 64. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 64. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
13. 11. 2003

UR/64/2/2003 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
13.11.2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého
kraje

UR/64/3/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci
„Vlastivědné  muzeum  v  Olomouci  –  rekonstrukce  depozitářů
Denisova ul.“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
26.6.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení
akce ”Vlastivědné muzeum v Olomouci – rekonstrukce depozitářů Denisova ul.“ Mezi
Olomouckým krajem a zhotovitelem Ing. Jiřím Tomečkem – Atelier A, Zelená 584/6,
779 00 Olomouc 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku  dle
bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit finanční krytí akce

UR/64/4/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  na
akci „III/4446 Mohelnice – rekonstrukce nám. Tyrše a Fűgnera a
ul. Zábřežské, II. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
1.8.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí
akce ”III/4446 Mohelnice – rekonstrukce náměstí Tyrše a Fűgnera a ul. Zábřežské, II.
etapa”  mezi Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  ALFAPROJEKT  OLOMOUC,  a.s.,
Tylova 4, 772 00 Olomouc 

1



3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku  dle
bodu 2 usnesení 

UR/64/5/2003 Dohoda  o  provedení  záchranného  archeologického  výzkumu
pro stavbu ”Silnice II/449 Smržice – most ev. č. 449-052”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  provedení  záchranného  archeologického
výzkumu  pro  stavbu  „Silnice  II/449  Smržice  –  most  ev.  č.  449-052“
mezi Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem  Ústav  archeologické  památkové  péče
Brno, příspěvková organizace, Kaloudova 30, 614 00 Brno  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dohody  dle
bodu 2 usnesení   

UR/64/6/2003 Dodatek ke smlouvě mandátní na výkon technického dozoru v
průběhu realizace  stavby  „III/36916  Šumperk -  ul.  Havlíčkova,
Žerotínova“

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  smlouvy  mandátní  na  výkon  technického
dozoru v průběhu realizace stavby „III/36916 Šumperk – ul. Havlíčkova, Žerotínova“
mezi  Olomouckým krajem a Ředitelstvím dálnic  a  silnic  ČR – státní  příspěvková
organizace, Na Pankráci 546/56, 145  Praha 4 - Nusle   

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/64/7/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – úvěr Nemocnice Prostějov,
smlouva o ručení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o ručení za poskytnutý úvěr ve výši 27 mil. Kč
Nemocnici Prostějov

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje,  předložit
materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje       Termín: 18. 12. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  revokovat  část  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/18/2003 dle důvodové zprávy a schválit
smlouvu o ručení dle bodu 2 usnesení

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit Ing. Březinu, hejtmana
Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy 

2



UR/64/8/2003 Smlouva o poskytnutí příspěvku Vojenské nemocnici Olomouc   
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a
příjemcem  Vojenskou nemocnicí Olomouc, Sušilovo nám. 5, 771 11 Olomouc, IČ:
60800691

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu 
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

UR/64/9/2003 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  „10.  ročníku  Podzimního
festivalu duchovní hudby Olomouc 2003“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a
příjemcem: Dobromila Hamplová – umělecká agentura ARS VIVA, Lužická 10, 779
00  Olomouc, IČ: 46563041

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu 
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/64/10/2003 Smlouva  o  spolupráci  při  výrobě  televizního  pořadu  „Po
stopách“ TV WALK Milan Kopecký

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  spolupráci  při  výrobě televizního pořadu „Po
stopách“ TV WALK Milan Kopecký mezi Olomouckým krajem a Milanem Kopeckým –
TV WALK,  místo  podnikání:  Praha  3,  Štítného  23,  PSČ:  130  00,  IČ:  67995993
DIČ: 003-520815124 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/64/11/2003 Smlouvy o dílo na zpracování veřejné zakázky Olomouckého
kraje v rámci Opatření č. 9 Environmentální výchovy, osvěty a
vzdělávání OPOK 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o dílo  se zhotovitelem SLUŇÁKOV - Sdružení  pro
ekologickou výchovu, IČ: 66935466, se sídlem Lidická 10, 783 35 Horka nad Moravou,
ve znění dle přílohy č. 1 - 5

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  se  zhotovitelem  Hnutí  DUHA  Olomouc,
IČ: 44936354, se sídlem Dolní náměstí 38, Olomouc, ve znění dle přílohy č. 6 - 9

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  se  zhotovitelem  PRO-BIO  RC  Jeseníky,
IČ: 70906998, se sídlem Šumperk, Nemocniční 53, PSČ  787 01, ve znění dle přílohy
č. 10

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem Český svaz ochránců přírody,
základní organizace Kladky,  číslo organizace 61/03, IČ: 65763467, se sídlem Kladky
č.p. 46, PSČ 798 54, ve znění dle přílohy č. 11

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem  SAGITTARIA – Sdružení pro
ochranu  přírody  střední  Moravy,  IČ:  41031547,  se  sídlem  Holická  31/19,  772  00
Olomouc, ve znění dle přílohy č. 12

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem  Hnutí Brontosaurus Ještěr,
IČ: 68911904, se sídlem  Husova 191, 790 01 Jeseník, ve znění dle přílohy č. 13

8. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu
2, 3, 4, 5, 6 a 7 usnesení

  Termín: 27. 11. 2003

UR/64/12/2003 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  S-2003/0643/OŽPZ  na
zpracování Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy
a osvěty Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  na  zpracování  Koncepce
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Olomouckého kraje se zhotovitelem
SLUŇÁKOV - Sdružení pro ekologickou výchovu, IČ: 66935466,  se sídlem Lidická 10,
783 35 Horka nad Moravou ve znění dle přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy
dle bodu 2 usnesení

UR/64/13/2003 Smlouva o dílo „II/449 – přeložka silnice  obce Červenka“  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění smlouvy o dílo na vypracování studie „II/449-přeložka silnice
v k.ú. obce Červenka, od ul. Třebízského – směr Litovel“ se zhotovitelem  Dopravní
stavby PROJEKCE s.r.o., se sídlem Floriána Nováka 3, 796 40 Prostějov

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o dílo
na vypracování studie dle bodu 2  tohoto usnesení

4



UR/64/14/2003 Smlouvy  o  dílo  na  předprojektovou  dokumentaci  pro oblast
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění  smluv  o  dílo  na  vypracování  studií  a   investičních  záměrů
s vybranými zhotoviteli dle Přílohy č. 1 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o dílo 
na vypracování studií a investičních záměrů a studií dle bodu 2 usnesení      

UR/64/15/2003 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje (Klub českých turistů)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z rozpočtu
Olomouckého kraje (Klub českých turistů)

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/64/16/2003 Smlouva o dílo na zpracování ÚPP - Územní generel dopravy,
silnic II. a III. třídy na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  Smlouvy o  dílo  na zpracování  ÚPP -  Územního generelu
dopravy,  silnic  II.  a  III.  třídy  na  území  Olomouckého  kraje  uzavíranou  se
společností UDI  MORAVA  s  r.o.  ,  Havlíčkovo  nábřeží  38/2728,  Ostrava
(IČ: 25893076)  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o dílo
dle bodu 2 usnesení

UR/64/17/2003 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje –
krizové řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravené znění Smluv o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  Smluv  o
poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje

5



UR/64/18/2003 Dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
soukromým školám v působnosti Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí  neinvestiční dotace
mezi Olomouckým krajem a příjemci:
Moravské reálné gymnázium spol. s r.o. Olomouc, Nešverova 1
Soukromá střední odborná škola Hranice, s.r.o., Jaselská 832, Hranice
Soukromá střední odborná škola Jeseník, s.r.o., Dukelská 1240, Jeseník
Soukromá střední odborná škola Prostějov s.r.o., Havlíčkova 24, 796 01  Prostějov
Soukromá střední odborná škola živnostenská Přerov, s.r.o., Palackého 19, Přerov
Soukromá střední podnikatelská škola obchodu a služeb, spol. s r.o., Palackého 4-6,
Prostějov
Soukromá střední škola podnikání Olomouc, s.r.o., Hněvotínská 52, Olomouc
Soukromé gymnázium Olomouc Lidická 9, Horka nad Moravou, s.r.o.
Soukromé odborné učiliště Velký újezd, s.r.o
Soukromé  SOU  stavební,  odborné  učiliště  a  učiliště  -  PhDr.  L.  Bortl,  s.r.o.,
Štěpánovská 23, Olomouc – Chomoutov
Soukromé střední odborné učiliště Prostějov, s.r.o., Vápenice 9, Prostějov
Spec.škola DC 90, s.r.o., Nedbalova 36, Olomouc-Topolany
Střední odborná škola Olomouc spol. s r.o., Řepčínská 101, Olomouc
Střední odborná škola služeb s.r.o., U Hradiska 4, Olomouc – Černovír
Střední odborná škola, Stromořadí 420, Uničov, s.r.o.
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště - oděvní, s.r.o., 
Palackého 8-10, Prostějov
Střední odborné učiliště obchodní a Středisko praktického vyučování PRAKTIK s.r.o.,
tř. 17. listopadu 6/A, Olomouc
Střední odborné učiliště služeb Velký Újezd, s.r.o.
Vyšší odborná škola živnostenská Přerov, s.r.o., Palackého 19, Přerov

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatků
smluv dle bodu 2. usnesení

UR/64/19/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  a
stavebního povolení na akci ”Hrabůvka – směrová a výšková
úprava silnice III/44023” 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  a  smlouvě  mandátní
č.110203  ze  dne  10.8.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
územního rozhodnutí a stavebního povolení akce ”Hrabůvka – směrová a výšková
úprava silnice III/44023“ mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Ing. Stanislavem
Horákem, Hálkova 10, 772 00 Olomouc - Hodolany

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

6



UR/64/20/2003 Smlouva  s  Jihomoravskou  energetikou,  a.s.  o  převzetí
investorské činnosti  na realizaci přeložky VN kabelu v rámci
stavby  „II/367  a  III/3674  Prostějov  –  okružní  křižovatka  ul.
Kralická - Kojetínská“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o převzetí investorské činnosti na realizaci přeložky
VN kabelu v rámci stavby „II/367 a III/3674 Prostějov – okružní křižovatka ul. Kralická -
Kojetínská“ mezi Olomouckým krajem a Jihomoravskou energetikou, a.s.  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení   

UR/64/21/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančních  prostředků
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 137/2003/3 ke Smlouvě o poskytnutí finančních
prostředků  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2003  ze  dne
6.2.2003 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy
dle bodu 2 usnesení

UR/64/22/2003 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  na  zřízení  školicího  a
rekvalifikačního střediska

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  příjemcem   STŘEDOMORAVSKÁ  METALURGICKÁ  A
STROJÍRENSKÁ, a.s.,  Řepčínská 86, 779 11 Olomouc, IČ: 48909491

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka,  náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

UR/64/23/2003 Smlouva o dodatečném uvolnění účelové dotace pro nestátní
neziskové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

7



2. s c h v a l u j e  realizaci  dodatečně  vybraného  projektu  v rámci  vyhlášeného
Programu podpory pro nestátní  neziskové organizace pracující  s dětmi a  mládeží
s místní působností pro rok 2003 financované z účelové státní dotace dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  mezi
Olomouckým kraje a DEMLOK – sdružení organizací dětí a mládeže Olomouckého
kraje, tř. 17. listopadu 47, 771 74, Olomouc, IČ: 2658398

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UR/64/24/2003 Smlouva o nájmu nebytových prostor – kantýna
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy  o  nájmu  nebytových  prostor  se  společností
PAVLÍK group, s r.o., Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 25821687 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/64/25/2003 Smlouva o provedení výzkumu veřejného mínění
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o provedení výzkumu veřejného mínění, uzavřené
mezi  Olomouckým  krajem  jako  objednatelem  a  Strategic  Consulting  s.r.o.   jako
zhotovitelem ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/64/26/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  návrh  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
upravený  návrh  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2004  na  jednání  Rady
Olomouckého kraje

Termín: 27. 11. 2003

8



UR/64/27/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s  rozpočtovými změnami v Příloze č. 2    

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 a schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/64/28/2003  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1    

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje  a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18.12. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

UR/64/29/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003   -  účelové  dotace  ze
státního rozpočtu obcím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana  a  vedoucímu  ekonomického
odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

9



UR/64/30/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  závazné  ukazatele  v
oblasti školství, v sociální oblasti a v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů uvedených  v Příloze č. 1 , Příloze č. 2
a Příloze č. 3  

UR/64/31/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003  - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) změny dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003 dle
Přílohy č. 1

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana  Olomouckého  kraje  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změny dotace
ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003 dle důvodové zprávy

UR/64/32/2003 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  realizaci  investiční  akce
„Silnice II/150 Prostějov – Kraličky II.“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pořadí  nabídek  na  zhotovitele  veřejné  zakázky  „Silnice  II/150
Prostějov – Kraličky II.“ dle návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby „Silnice II/150 Prostějov –
Kraličky  II.“  mezi  Olomouckým krajem a uchazečem jehož  nabídka  se  umístila  na
1. pořadí 

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 3 usnesení 

10



UR/64/33/2003 Vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do
správy  Střední  průmyslové  škole  a  střednímu  odbornému
učilišti, Lidická 4, Prostějov formou převodu práva správy na
Střední odborné učiliště a učiliště, Fanderlíkova 25, Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod práva správy dle důvodové zprávy

UR/64/34/2003 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Dětského  domova
Štíty,  příspěvkové  organizace zřízené Olomouckým krajem z
oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku dle důvodové zprávy

UR/64/35/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – financování akcí vybrané
silniční  sítě  v  majetku  Olomouckého  kraje,  navržených  k
rekonstrukci od roku 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navrhovaným způsobem financování akcí vybrané silniční sítě dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit na
schůzi Rady Olomouckého kraje návrh podmínek pro veřejnou obchodní soutěž

Termín: 27. 11. 2003

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje,  předložit
materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 18. 12. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  navržené  postupy
financování

6. u k l á d á  vedoucím  odborů  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  prostřednictvím
ekonomického odboru návrh investičních požadavků pro období 2004 – 2006 za daný
resort včetně možnosti spolufinancování z evropských zdrojů a formou PPP

Termín: 27. 11. 2003

11



UR/64/36/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  návrh  na  využití
finančních  prostředků  nečerpaných  v rámci  rozpočtu
Olomouckého kraje k 30.9.2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  návrhy na použití rezervy rozpočtu Olomouckého kraje 2003 
a) z přebytku hospodaření roku 2002
b) z nečerpaných prostředků odborů roku 2003

dle důvodové zprávy

3 . u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru realizovat příslušné rozpočtové změny

Termín: 27. 11. 2003

UR/64/37/2003 Příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem, které
měly účet u bývalé Union banky, a.s – návrh na řešení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  
        a) dokrytí příspěvku na  provoz – odpisy dle důvodové zprávy
        b) pokrytí  přímých  nákladů  na  vzdělávání  u  příspěvkových  organizací  v oblasti

školství  z rezervy Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/64/38/2003 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  zajistit
administrativně realizaci odměny podle bodu 2. tohoto usnesení

Termín: ihned

UR/64/39/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – účelová dotace
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím účelové dotace dle návrhu

12



3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje,  předložit
Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí účelové dotace pro rok 2003
dle předloženého návrhu

Termín: 18. 12. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  účelovou  dotaci  a
uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  pro  rok  2003  dle
předloženého návrhu

UR/64/40/2003 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2. 1.  odprodej pozemku parc. č. 5307/227 ost. pl. o výměře 26 m2 v k. ú. Přerov, obec
Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Integrované střední školy technické,
Přerov, Kouřílkova 8 do vlastnictví Sportovního klubu Přerov, IČ: 00533963 za kupní
cenu ve výši 4 051,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 13)

2. 2.  uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemky p. č. 229/6 ost. pl. o
výměře 1942 m², p. č. 260/1 ost. pl. o výměře 12046 m², p.č. 338/1 ost. pl. o výměře
498 m² a p. č. 339 ost. pl. o výměře 84 m², všechny v k. ú. Vysoká u Hustopečí nad
Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou a části pozemků p. č. 367 ost. pl. o výměře 1321
m² a p.č.  368/9 ost.  pl.  o  výměře 1043 m²,  oba v k.  ú.  Poruba nad Bečvou,  obec
Hustopeče  nad  Bečvou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace do vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic  a
dálnic ČR za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem platným
ke dni uzavření řádné kupní smlouvy s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do
jednoho   roku  po nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž bude  stavba
„ Silnice I/35 Lešná – Palačov“ kolaudována a  že nabyvatel uhradí správní poplatky
spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 16)

2. 3.  bezúplatný převod pozemku parc. č. 4951/3 ost. pl. o výměře 6600 m2 v k. ú.
Přerov,   obec  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková organizace  do  vlastnictví  Města  Přerov  s  tím,  že
nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 17)

2. 4. odprodej části pozemku parc. č. 1484/1 ost. pl. o výměře 87 m2 v k.ú. Česká Ves,
obec Česká Ves,  dle geometrického plánu č.  1093 – 13/2003 ze dne 10.  3.  2003
pozemek parc.  č.  2450/45 vodní  plocha o výměře 87 m2 v k.ú.  Česká Ves,  obec
Česká Ves z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Povodí Odry, státní podnik za kupní cenu
ve výši 4 820,- Kč s tím, že veškeré náklady spojené s převodem uhradí nabyvatel.  
(důvodová zpráva str. 19)

2. 5.  bezúplatný převod staveb nezapisovaných do katastru nemovitostí – studny a
žumpy, vše  na pozemku 1018/1 ost.pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, z vlastnictví

13



Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR.  
(důvodová zpráva str. 20)

2. 6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 2996/1 ost.
pl.  o  výměře  cca  1061  m2  v  k.  ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace  do  vlastnictví  Českých  drah,  a.  s.   za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně
stanovené  znaleckým posudkem platným ke dni uzavření řádné kupní smlouvy s tím,
že  řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci
kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „ ČD DDC, Modernizace traťového úseku
Červenka  –  Zábřeh“  kolaudována.  Veškeré  náklady  spojené  s  převodem  uhradí
nabyvatel. 
(důvodová zpráva str. 21)

2.  7.  bezúplatný  převod  části  pozemku  p.č.  1275/1  ost.  pl.  o  výměře  59  m²,  dle
geometrického plánu č. 515-54/2003 ze dne 23. 4. 2003 pozemek p. č. 1275/1 ost. pl.
díl  „a“  o  výměře  59  m²  v k.  ú.  Horní  Temenice,  obec  Šumperk  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy   Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace do vlastnictví Města Šumperka s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky
spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 22)

2.  8.  bezúplatný  převod  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr p.č. 3930/1 o výměře 753 m2 a p.č. 3930/2 o výměře 948 m2, vše
v k. ú. Velké Losiny, obec Velké Losiny z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví Obce Velké
Losiny s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 23)

2.  9.  odprodej  objektu bydlení  Hanušovice čp.  116 na pozemku parc.  č.  st.  173 a
pozemek  parc.  č.  st.  173  zast.  pl.  o  výměře  347  m2  v  k.ú.  Hanušovice,  obec
Hanušovice z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Hanušovice za kupní cenu ve výši
271 430,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 24)

2.  10.  bezúplatný  převod objektu bez čp/če na pozemku parc.  č.  594 zast.  pl.   a
pozemku parc. č. 594 zast. pl.  o výměře 2384 m2 v k. ú. Brodek u Přerova, obec
Brodek  u  Přerova  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  Obce  Brodek  u
Přerova s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  návrhem na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 25)

2. 11.   odprodej částí pozemků parc. č. 620/3 ost. pl. o výměře 2829 m2 a parc. č.
622/19  orná  půda  o  výměře  123  m2,  vše  v  k.ú.  Uničov,  obec  Uničov,  dle
geometrického plánu č. 900 – 685/2002 ze dne 15. 4. 2003 pozemky parc. č. 620/7
ost. pl. o výměře 2829 m2 a parc. č. 622/28 orná půda o výměře 123 m2, vše v k.ú.
Uničov,  obec  Uničov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Uničova za kupní
cenu  ve  výši  80 566,-  Kč  s  tím,  že  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  uhradí
nabyvatel a bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2288/1 ost. pl. o výměře 861 m2

14



v k.ú. Uničov, obec Uničov, dle geometrického plánu č. 900 – 685/2002 ze dne 15. 4.
2003 pozemek parc. č. 2288/4 ost. pl. o výměře 861 m2 v k.ú. Uničov, obec Uničov z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  do  vlastnictví  Města  Uničova  s  tím,  že  veškeré  náklady
spojené  s  převodem uhradí  nabyvatel  a  za podmínky,  že  Město  Uničov  poskytne
dotaci  na investice Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, ve výši
400.000,- Kč související s přemístěním, resp. zmenšením skládky ve městě. 
(důvodová zpráva str. 26)

2. 12.   odprodej pozemku parc. č. 715/8 ost. pl. o výměře 1856 m2 v k. ú. Lipina u
Šternberka,  obec  Lipina  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví  pana  Pavla  Zachrly  za
kupní cenu ve výši 37 000,- Kč  s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 28)

2.  13.   odprodej  pozemků  parc.  č.  2235/19 o výměře 751 m2, parc.  č.  2236/6 o
výměře 106 m2, parc. č. 2236/13 o výměře 996 m2, parc. č. 2237/26 o výměře 801
m2, parc. č. 2237/27 o výměře 47 m2, parc. č. 2238/2 o výměře 349 m2, vše v k.ú.
Milenov, obec Milenov , parc. č. 775/16 o výměře 2523 m2, parc. č. 775/56 o výměře
800 m2, vše v k.ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, parc. č. 2215/13 o výměře 40
m2, parc. č. 2302/5 o výměře 556 m2, parc. č. 2302/34 o výměře 1765 m2, parc. č.
2303/24 o výměře 845 m2, parc. č. 2303/37 o výměře 1245 m2, parc. č. 2303/38 o
výměře 1231 m2, parc. č. 2304/63 o výměře 29 m2, parc. č. 2304/31 o výměře 3 620
m2, parc. č. 2304/32 o výměře 1352 m2,vše v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice a
pozemku parc. č. 1483/3 o výměře 427 m2 v k.ú. Olšovec, obec Olšovec z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR za kupní cenu ve výši
1 335 484,30 Kč s tím,  že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 29)

2. 14.  odprodej  pozemku parc. č. st. 335 zast. pl. o výměře 174 m2 s objektem kolny,
vše  v k. ú. Hněvotín, obec Hněvotín panu MUDr. Marku Kocvrlichovi za kupní cenu ve
výši 5 000,- Kč s tím, že   nabyvatel  uhradí správní poplatky spojené s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 38)

2. 15.  odprodej objektu obč. vyb. Ruda nad Moravou čp. 147 na pozemku parc. č. st.
168/2, pozemků parc. č. st. 168/2 zast. pl. o výměře 739 m2,  parc. č. 52/4 ost. pl. o
výměře 222 m2, vše v k.ú. Ruda nad Moravou, obec Ruda nad Moravou a pozemku
parc. č. st. 167/1 zast. pl. o výměře 85 m2 v k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou,  z
vlastnictví Olomouckého kraje Mgr. Ivaně Vařekové za kupní cenu ve výši 700 000,-
Kč  s  tím,  že  nabyvatelka  uhradí  náklady  na  vypracování  znaleckého  posudku  a
správní  poplatky  spojené  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 45)

2. 16.  odprodej objektu obč. vyb. Ruda nad Moravou čp. 303 na pozemku parc. č. st.
168/3, pozemku parc. č. st. 168/3 zast. pl. o výměře 295 m2, pozemků parc. č. st.
168/5 zast. pl. o výměře 50 m2,  parc. č. st. 168/4 zast. pl. o výměře 56 m2, objektu
obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 168/4, pozemků parc. č. 52/3 ost. pl. o výměře 169
m2,  parc. č. 52/1 ost. pl. o výměře 491 m2, vše v k.ú. Ruda nad Moravou, pozemku
parc. č. st. 167/2 zast. pl. o výměře 110 m2, parc. č. 285/3 ost. pl. o výměře 208 m2 a

15



pozemku parc. č. 286/2 ost. pl. o výměře 34 m2, vše v k.ú. Hostice, obec Ruda nad
Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví MUDr. Evy Bankové za  kupní
cenu ve výši  951 111,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí poplatky spojené s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 47)

2. 17.  bezúplatné nabytí:
2.  17.  1. pozemku  parc.  č.  623/4  zahrada  v k.  ú.  Hodolany, obec  Olomouc,  pro
zajištění  provozu Vyšší  odborné školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické,
Olomouc, Božetěchova 3, 
2. 17. 2. pozemku parc. č. 120/13 zahrada v k. ú. Bělidla, obec Olomouc, pro zajištění
provozu Zvláštní školy, Olomouc, Táboritů 25,
2. 17. 3. pozemků a budov v k.  ú. Lazce, obec Olomouc: pozemek parc. č.  st. 7/2
zastavěná  plocha  a  nádvoří,  pozemek  parc.  č.  6  zahrada,  pozemek  parc.  č.  296
ostatní plocha, zemědělská stavba – stáj na pozemku parc. č. st. 7/2, pro zajištění
provozu Střední zemědělské školy, Olomouc, U Hradiska 4,
2. 17. 4. pozemků a budov v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc: pozemek parc. č.
st.10/2  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  pozemek  parc.  č.  st.  38  zastavěná  plocha  a
nádvoří, pozemek parc. č. st. 41 zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č. st. 357
zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č. st. 358 zastavěná plocha a nádvoří,
pozemek  parc.  č.  st.  359  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  pozemek  parc.  č.  st.  360
zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č. st. 361 zastavěná plocha a nádvoří,
pozemek  parc.  č.  st.  362  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  pozemek  parc.  č.  st.  363
zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č.  31/2 orná půda, pozemek parc. č.  42/1
orná půda, pozemek parc. č.   66/1 ostatní plocha,  pozemek parc. č.  129   ostatní
plocha,  zemědělská  stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  10/2,  zemědělská  stavba  na
pozemku parc. č. st. 38, zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 41, zemědělská
stavba na pozemku parc. č. st. 357, zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 358,
zemědělská stavba na pozemku parc.  č.  st.  359,  zemědělská stavba na pozemku
parc. č. st. 360, zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 361, zemědělská stavba
na pozemku parc. č.  st. 362, zemědělská stavba na pozemku parc. č.  st.  363, pro
zajištění provozu Střední zemědělské školy, Olomouc, U Hradiska 4,
2. 17. 5. pozemku parc. č. 432/1 orná půda v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, pro zajištění
provozu Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45,
2. 17. 6. pozemků v k. ú. Hejčín, obec Olomouc: pozemek parc. č. 341/1 orná půda,
pozemek parc. č. 346/8 orná půda, oddělený geometrickým plánem č. 309-238/2000
ze  dne  12.  3.  2001  z původního pozemku  parc.  č.  346/1, pro  zajištění  provozu
Speciální  školy  a  školského  zařízení  pro  zrakově  postižené  Prof.  MUDr.  V.
Vejdovského, DrSc., Litovel, nám. Přemysla Otakara 777,
2. 17. 7. pozemků v k. ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou: pozemek parc.
č. 1224/2 zahrada, pozemek parc. č. 2829 zahrada, pro zajištění provozu Středního
odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova
781,
2. 17. 8. části pozemku parc. č. 209/1 ostatní plocha v k. ú. Dolní Temenice, obec
Šumperk, dle geometrického plánu č. 486-3092002 ze dne 2. 3. 2003 pozemek parc.
č. 209/12 ostatní plocha v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, pro zajištění provozu
Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3,
2.  17.  9.  pozemků v k.  ú.  Horní  Heřmanice u Bernartic,  obec Bernartice:  pozemek
parc. č. st. 1 zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č. st. 2 zastavěná plocha a
nádvoří,  pozemek  parc.  č.  st.  5  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  pozemek parc.  č.  1
zahrada,  pozemek  parc.  č.  139  orná  půda,  pozemek  parc.  č.  148/1  orná  půda,
pozemek parc. č. 151/1 orná půda, pozemek parc. č. 159 orná půda, pozemek parc. č.
186  orná  půda, pro  zajištění  provozu  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,
Horní Heřmanice 47,

16



2. 17. 10. pozemků v k. ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice: pozemek parc. č.
st.  453 zastavěná plocha a nádvoří,  pozemek parc.  č.  st.  454 zastavěná plocha a
nádvoří,  pozemek parc.  č.  483 ostatní  plocha,  pozemek parc.  č.  421/1 orná půda,
pozemek parc. č. 481 orná půda, pozemek parc. č. 534 díl 2 orná půda, pozemek
parc.  č.  486  díl  2  orná půda  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ
grafický  příděl),  pro  zajištění  provozu  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,
Horní Heřmanice 47,
2. 17. 11. pozemku parc. č. 409/1 ovocný sad v k. ú. Vlčice, obec Vlčice, pro zajištění
provozu Zvláštní školy, Vlčice,
2. 17. 12. pozemků v k. ú. Břestek, obec Břestek: pozemek parc. č. 849 trvalý travní
porost, pozemek parc.  č.  852 trvalý  travní  porost, pro  zajištění  provozu Středního
odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79,
2. 17. 13. pozemků v k. ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morava: pozemek parc. č.
97 ostatní plocha, pozemek parc. č. 139/1 trvalý travní porost, pozemek parc. č. 139/3
zahrada, pro  zajištění  provozu  Středního  odborného  učiliště  lesnického  a  Učiliště,
Šternberk, Opavská 4,
nyní zapsaných v katastru nemovitostí ve vlastnictví ČR, správě Pozemkového fondu
ČR,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  s tím,  že  tyto  nemovitosti  jsou  nezbytné
k činnosti Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc,
Božetěchova  3,  Zvláštní  školy,  Olomouc,  Táboritů  25,  Střední  zemědělské  školy,
Olomouc, U Hradiska 4, Gymnázia Olomouc-Hejčín, Tomkova 45, Speciálních škol a
školského zařízení pro zrakově postižené Prof. MUDr. V. Vejdovského, DrSc., Litovel,
nám.  Přemysla  Otakara  777,  Středního  odborného  učiliště  zemědělského  a
Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, Střední odborné školy, Šumperk,
Zemědělská  3,  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  4,
Zvláštní  školy,  Vlčice,  Středního  odborného  učiliště,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,
Olomouc,  Rooseveltova  79,  Středního  odborného  učiliště  lesnického  a  Učiliště,
Šternberk,  Opavská  4  a  že  jejich  převod  je  v souladu  s Dlouhodobým  záměrem
rozvoje školství Olomouckého kraje. Veškeré náklady spojené s uzavřením darovacích
smluv včetně nákladů spojených s podáním návrhů na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí ponese nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 49)

2. 18.  uzavření kupní smlouvy na odkoupení ideální jedné poloviny pozemku parc. č.
71/3, ostatní plocha o výměře 213 m2 v k. ú. Čechůvky, obec Prostějov z vlastnictví
Romana Štefka, bytem Brno, Krásného 10, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní
cenu ve výši 25.560,- Kč, stanovenou znaleckým posudkem s tím, že kupní cena bude
uhrazena finančními prostředky z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury,  a
nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy  a  podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, taktéž z rozpočtu Státního
fondu dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 57)

2. 19.  bezúplatné nabytí:
2. 19. 1. objektu č. p. 47 s pozemkem parc. č. st. 53/1 zast. pl. o výměře 586 m2,
objektu č. p. 508 s pozemkem parc. č. st. 560 zast. pl.  o výměře 219 m2 a pozemku
parc. č.  28/1 ost.  pl.  o výměře 2089 m2, vše v k.ú.  Nová Ulice,  obec Olomouc z
vlastnictví Statutárního města Olomouce, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Základní umělecké školy Miloslava Stibora – výtvarný obor, Olomouc, Pionýrská 4 za
podmínky uzavření darovací smlouvy s povinností  (inter partes) Olomouckého kraje
(právního  nástupce)  bezúplatně  převést  předmětné  nemovitosti  zpět  do  vlastnictví
Statutárního města Olomouce v případě ukončení vzdělávací a výchovné činnosti v
(na) těchto nemovitostech. 

17



2. 19. 2.  objektu č. p. 246 s pozemkem parc. č. st. 300 zast. pl. o výměře 863 m2, vše
v k.  ú.  Nová Ulice,  obec Olomouc  z vlastnictví  Statutárního města Olomouce,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Základní  umělecké  školy  Iši  Krejčího
Olomouc, Na Vozovce 32 za podmínky uzavření darovací smlouvy s povinností (inter
partes)  Olomouckého  kraje  (právního  nástupce)  bezúplatně  převést  předmětné
nemovitosti  zpět  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce  v  případě  ukončení
vzdělávací a výchovné činnosti v (na) těchto nemovitostech. 
2. 19. 3.  objektu č. p. 471 s pozemkem parc. č. st. 669 zast. pl. o výměře 143 m2 a
pozemku parc.  č.  406/13 zahrada o  výměře 648 m2,  vše v  k.  ú.  Hodolany,  obec
Olomouc   z  vlastnictví  Statutárního  města  Olomouce,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  správy   Speciální  mateřské  školy,  Olomouc,  Blanická  16  za  podmínky
uzavření darovací smlouvy s povinností  (inter partes) Olomouckého kraje (právního
nástupce) bezúplatně převést předmětné nemovitosti zpět do vlastnictví statutárního
města Olomouce v případě ukončení  vzdělávací  a výchovné činnosti  v (na) těchto
nemovitostech. 
2. 19. 4. objektu č. p. 1164 s pozemkem parc. č. st. 1917 zast. pl. o výměře 364 m2,
objektu občanské vybavenosti s pozemkem parc. č. st. 1918 zast. pl. o výměře 361 m2
a pozemku parc. č. 580/2 ost. pl. o výměře 3224 m2, vše v k. ú. Nová Ulice, obec
Olomouc  z  vlastnictví  Statutárního  města  Olomouce,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Speciální mateřské školy pro děti s vadami řeči a Speciální základní
školy pro žáky s vadami řeči, Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra Dvorského 17 za
podmínky uzavření darovací smlouvy s povinností  (inter partes) Olomouckého kraje
(právního  nástupce)  bezúplatně  převést  předmětné  nemovitosti  zpět  do  vlastnictví
statutárního města Olomouce v případě ukončení vzdělávací a výchovné činnosti v
(na) těchto nemovitostech. 
(důvodová zpráva str. 63)

2. 20.  bezúplatné nabytí:
2. 20. 1.  objektu Hranice I – Město čp. 588 nacházejícího se na pozemku parc. č. st.
720 zast. pl., pozemku parc. č. st. 720 zast. pl. o výměře 1957 m2, pozemku parc. č.
1886 ost. pl. o výměře 261090 m2, části pozemku parc. č. 1889 zahrada o výměře
3615 m2 označenou dle geometrického plánu č. 2727-918/2003 zpracovaného firmou
Gespo v.o.s.  jako pozemek parc.  č.  1889/2 zahrada o výměře 2460 m2, pozemku
parc. č. st. 2745 zast. pl. o výměře 31 m2 bez stavby garáže, pozemku parc. č. st.
2746 zast. pl. o výměře 30 m2 bez stavby garáže, pozemku parc. č. st. 2747 zast. pl. o
výměře 60  m2  bez  stavby  garáže, vše v k. ú. Hranice, obec Hranice z vlastnictví
Města Hranice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy  Střední lesnické školy,
Hranice,  Jurikova  31,  s  podmínkou,  že  v  darovací  smlouvě  se  obdarovaný,  tj.
Olomoucký  kraj,  zaváže  předložit  návrh  darovací  smlouvy  na  bezúplatný  převod
předmětných  nemovitostí  zpět  do  vlastnictví  Města  Hranic  v  případě  ukončení
vzdělávání a výchovné činnosti Olomouckého kraje v těchto nemovitostech, a to ve
lhůtě do 6 měsíců od pravomocného rozhodnutí příslušného orgánu, který v této věci
rozhodne; v případě nedodržení této podmínky se obdarovaný zavazuje uhradit Městu
Hranice smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení. 
2. 20. 2.   objektu Hranice I – Město čp. 1095 na pozemku parc. č. st. 1174/1 zast. pl.,
pozemku parc. č. st. 1174/1 zast. pl. o výměře 915 m2, pozemku parc. č. st. 1174/2
zast. pl. o výměře 19 m2 bez stavby garáže, pozemku parc.č. 459/3 zahrada o výměře
424 m2 s věcným břemenem jízdy pro pozemek parc.č. 459/2, který je v současné
době ve vlastnictví manželů Radmila a Zdeny Beránkových, pozemku parc. č. 459/4
zahrada o výměře 263 m2, pozemku parc. č. 459/5 zahrada o výměře 252 m2,vše v
k.ú.  Hranice,  obec Hranice z vlastnictví  Města Hranice do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095 s podmínkou,
že v  darovací  smlouvě  se obdarovaný,  tj.  Olomoucký kraj,  zaváže  předložit  návrh
darovací smlouvy na bezúplatný převod předmětných nemovitostí zpět do vlastnictví

18



Města Hranic v případě ukončení vzdělávání a výchovné činnosti Olomouckého kraje v
těchto  nemovitostech,  a  to  ve  lhůtě  do  6  měsíců  od  pravomocného  rozhodnutí
příslušného orgánu, který v této věci rozhodne; v případě nedodržení této podmínky se
obdarovaný zavazuje  uhradit  Městu  Hranice smluvní  pokutu ve výši  1.000,-  Kč  za
každý kalendářní den prodlení. 
(důvodová zpráva str. 65)

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje   nevyhovět  žádosti
Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257 o odkoupení pozemku parc. č. 2550 ostatní plocha
o výměře 1342 m2 v k. ú.  Uničov, obec Uničov do vlastnictví Olomouckého kraje a do
správy Gymnázia,  Uničov,  Gymnazijní  257 z důvodu zamítavého stanoviska Města
Uničova. 
(důvodová zpráva str. 44)

4. n e a k c e p t u j e  nabídku Českého statistického úřadu na odkoupení  pozemku
parc. č. 442/2 ost. pl. v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc. 
(důvodová zpráva str. 36)

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje   revokovat  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003 ze dne 20. 2. 2003, bod 2. 14. 2.,
část odstavce odkoupení části pozemku parc. č. 71/1, orná půda o výměře 213 m2,
dle  geometrického plánu č.  53-633/2000 ze dne 5.  5.  2003 ideální  jedné poloviny
pozemku  parc.  č.  71/3  ostatní  plocha  o  výměře  213  m2  v k.  ú.  Čechůvky,  obec
Prostějov z vlastnictví Miroslava Štefka, bytem Brno, Dornych 114/59.
(důvodová zpráva str. 57)

6. r e v o k u j e :

6. 1. usnesení  Rady   Olomouckého  kraje   č.  UR/63/35/2003 ze  dne  23. 10. 2003. 
(důvodová zpráva str. 43)

6. 2.   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/44/25/2003, ze dne 30. 1. 2003, bod
23.  2.  -  část  odstavce  doporučuje  ZOK schválit  odkoupení  ideální  jedné  poloviny
pozemku parc. č. 71/1, orná půda o výměře 213 m2, dle geometrického plánu č. 53-
633/2000 ze dne 5. 5. 2000 odkoupení ideální jedné poloviny pozemku parc. č. 71/3
ostatní  plocha  o  výměře  213  m2  v k.  ú.  Čechůvky,  obec  Prostějov  z vlastnictví
Miroslava Štefka,bytem Brno-Komárov, Dornych 114/59.
(důvodová zpráva str. 57)

6. 3.  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/44/25/2003, ze dne 30. 1. 2003, bod
25. 2., část odstavce, jímž se schvaluje uzavření nájemní smlouvy k části pozemku
parc.  č.  71/1  orná  půda  o  výměře  170  m2,  pronajímatel  Miroslav  Štefek,  Brno-
Komárov, Dornych 114. 
(důvodová zpráva str. 58)

6. 4. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/23/7/2001 ze dne 10. 1. 2002 bod 5 a)
(důvodová zpráva str. 65)

7. s c h v a l u j e :

7. 1. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1108 ost.
pl. o výměře 39 m2 v k. ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou, dle geometrického plánu
č. 152 – 48/2001 ze dne 4. 5. 2001 pozemek parc. č. 1108/2 ost. pl. o výměře 39 m2 v
k. ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy

19



Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví Obce Ruda
nad  Moravou  za  podmínky,  že  Obec  Ruda  nad  Moravou  vysloví  souhlas  s  tímto
záměrem.
(důvodová zpráva str. 14)

7. 2. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 5307/21 ost. pl. o
výměře 902 m2, parc. č. 5307/208 zast. pl. o výměře 1204 m2, parc. č. 5307/226 ost.
pl. o výměře 1743 m2, parc. č. 5307/231 ost. pl.  o výměře 255 m2 v k.ú. Přerov, obec
Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Integrované střední školy technické,
Přerov, Kouřílkova 8, do vlastnictví Města Přerova s tím, že správní poplatky spojené s
podáním návrhu na vklad vlastnických práv bude hradit nabyvatel.  
(důvodová zpráva str. 37)

7. 3. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 110/18 ost. pl. o
výměře 7726 m2, parc. č. 472/3 ost. pl. o výměře 563 m2 a část pozemku parc. č.
100/12 ost.  pl.  o výměře 60 m2, vše  v k.  ú.  Krasice, obec Prostějov, z vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví Města Prostějova s tím, že Město Prostějov zajistí
geometrický plán na oddělení  části pozemku parc. č.  100/12 ost.  pl.  ,  vše  v k.  ú.
Krasice, obec Prostějov, že  nabyvatel uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením
darovací smlouvy a správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí a za podmínky současné realizace bezúplatného nabytí
nemovitostí  v  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov  z  vlastnictví  Města  Prostějova  do
vlastnictví Olomouckého kraje dle bodu 7. 4.návrhu na usnesení.
(důvodová zpráva str. 40)

7. 4. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést do vlastnictví Města Prostějova: 
7. 4. 1. objekt občanské vybavenosti č.p. 2977 (Vápenice 9 v Prostějově) na pozemku
p.č.  5465,  pozemek  p.č.  5465   zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  1.729  m2,
pozemek p.č. 5463  ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 350 m2, pozemek
p.č. 5464  ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 503 m2, pozemek
p.č. 5466  ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 995 m2 a pozemek
p.č. 5467/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 385 m2, vše v k.ú. Prostějov,
obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy  Střediska volného času a
vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9,
7. 4. 2. pozemek p.č. 5738/10  ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře
8.897 m2 v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1, 
s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí nemovitostí objektu občanské
vybavenosti  č.p.  2602  (Kollárova  3  v  Prostějově)  na  pozemku  p.č.  4712,  objektu
technické vybavenosti bez č.p. na pozemku p.č. 4713/2, pozemku p.č. 4712 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 1.668 m2, pozemku p.č. 4713/1 ostatní plocha, sportoviště
a rekreační plocha o výměře 3.206 m2 a pozemku p.č. 4713/2  zastavěná plocha a
nádvoří  o výměře 19 m2 vše v k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov  z vlastnictví  Města
Prostějova  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  správy  Gymnázia  Jiřího  Wolkera,
Prostějov,  Kollárova  3,  objektu  občanské  vybavenosti  č.p.  159  (Palackého  18  v
Prostějově) na pozemku p.č. 211, objektu občanské vybavenosti č.p. 160 na pozemku
p.č. 214, pozemku p.č. 211 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 874 m2, pozemku
p.č. 212  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace o výměře 210 m2, pozemku p.č. 213
ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 314 m2 a pozemku p.č. 214
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 222 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov  z
vlastnictví  Města Prostějova do vlastnictví  Olomouckého kraje do správy Obchodní
akademie, Prostějov, Palackého 18.
(důvodová zpráva str. 40)

20



7. 5. uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 470/5 ostatní plocha o
výměře 3734 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, se společností CZ
JYDERUP, s.r.o. jako pronajímatelem za nájemné ve výši 4,- Kč/m2/rok, tj. 14.936,-
Kč za rok, na dobu určitou do nabytí do nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje
k  předmětné  nemovitosti  a  za  podmínky,  že  ke dni  zahájení  stavebního řízení  ke
stavbě  „II/150  Prostějov-Kraličky  II  -  2.  etapa“  nebude  Olomoucký  kraj  vlastníkem
pozemku parc. č 470/5 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané. 
(důvodová zpráva str. 55)

7. 6. pronájem ideální jedné poloviny pozemku parc. č. 71/1, orná půda o výměře 170
m2  v k.  ú.  Čechůvky,  obec  Prostějov,  ve vlastnictví  Romana  Štefka,  bytem  Brno,
Krásného 10, do nájmu Olomouckého kraje, a to na dobu určitou 2 roky s možností
prodloužení nebo zkrácení formou dodatku ke smlouvě a za nájemné (včetně daně
z nemovitostí)  ve  výši  50,-  Kč  za  rok  s tím,  že  nájemné bude  hrazeno  z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 58)

7.  7.  záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  objekt  bydlení  Uničov  čp.  886  s
příslušenstvím a s pozemkem parc. č. st. 623/1 zast. pl. o výměře 736 m2, vše v k. ú.
Uničov,  obec  Uničov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  a  to  ideální  1/2  nemovitostí  do
společného jmění  manželů Lucie a Petra Vychodilových a  ideální 1/2 nemovitostí do
společného jmění manželů Pavlíny a Jaroslava Reichlových  za celkovou  kupní cenu
ve  výši  1 600 000,-  Kč  s  tím,  že   nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  spojený
s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 61)

7.  8.  záměr Olomouckého  kraje  bezúplatně převést  objekt  jiné  stavby Hranice  I  –
Město čp. 367 na pozemku parc. č. st. 327 zast. pl., pozemek parc. č. st. 327 zast. pl.
o výměře 1121 m2, pozemek parc. č. 1582/1 orná půda o výměře 8659 m2, pozemek
parc. č.  1582/2 orná půda o výměře 883 m2, vše v k.  ú. Hranice,  obec Hranice z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31,
pozemek parc. č. 1922 ost. pl.  o výměře 3471 m2, část pozemku parc. č. 1911/2 ost.
pl.  o  výměře  cca  3176  m2,  vše  v  k.  ú.  Hranice,  obec  Hranice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy   Střední  průmyslové  školy  a  Středního  odborného
učiliště,  Hranice,  Studentská  1384,  vše  do  vlastnictví   Města  Hranice  s  tím,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí objektu občanské vybavenosti Hranice I
- Město čp. 238 na pozemku parc. č. st. 612 zast. pl., pozemku parc. č. st. 612 zast. pl.
o výměře 1070 m2, objektu občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 770 zast.
pl., pozemku parc. č. st. 770 zast. pl. o výměře 405 m2, pozemku parc. č. 1903 ost. pl.
o výměře 1816 m2, pozemku parc. č. 1904 ost. pl. o výměře 1736 m2, pozemku parc.
č. 1906 ost. pl. o výměře 6100 m2, pozemku parc.č. 2449/2 ost. pl. o výměře 2 m2,
pozemku parc.č. 2449/3 ost. pl. o výměře 24 m2, vše v k. ú. Hranice, obec Hranice z
vlastnictví  Města  Hranice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Střední
průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384.
(důvodová zpráva str. 65)

8. n e s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  předčasném  ukončení  nájemního  vztahu
k pozemkům parc. č. 65/5 ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 65/6 ostatní plocha
o výměře 1.304 m2,  parc.  č.  66/3 ostatní  plocha o výměře 512 m2,  parc.  č.  67/3
ostatní plocha o výměře 2.192 m2, parc. č. 68/2 ostatní plocha o výměře 2.450 m2,
parc. č. 70/2 ostatní plocha o výměře 157 m2, parc. č. 71/3 ostatní plocha o výměře
213 m2, parc. č. 71/4 ostatní plocha o výměře 134 m2, parc. č. 38/2 ostatní plocha o
výměře 1.514 m2, parc. č. 39/2 ostatní plocha o výměře 604 m2, parc. č. 82/2 ostatní

21



plocha o výměře 7.481 m2, parc. č. 81/2 ostatní plocha o výměře 679 m2, parc. č. 80/4
ostatní plocha o výměře 123 m2, parc. č. 80/3 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc.č.
83/5 ostatní plocha o výměře 7.481 m2, parc. č. 83/6 ostatní plocha o výměře 166 m2,
parc. č. 84/3 ostatní plocha o výměře 251 m2  vše v k. ú. Čechůvky, obec Prostějov ve
vlastnictví  Olomouckého kraje, se Zemědělským družstvem Vrahovice za podmínek
navrhovaných  Zemědělským  družstvem  Vrahovice  to  je,  provedení  úhrady
ekonomické újmy ve výši 8.000,- Kč/ha/rok, v celkové výši 214.005,- Kč.
(důvodová zpráva str. 59)

9. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o postupu majetkoprávního vypořádání pozemků
určených k trvalému a dočasnému záboru stavbou silnice „II/150 Prostějov-Kraličky II“,
potřebného pro získání stavebních povolení pro výše uvedenou stavbu.
(důvodová zpráva str. 70)

10. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci,  že  pokud   nebudou   jednání   s   vlastníky
pozemků (kteří požadují kupní ceny vyšší než je nabízená cena úřední) úspěšná, bude
třeba k dokončení  majetkoprávního vypořádání  pozemků dotčených stavbou silnice
„II/150 Prostějov-Kraličky II uvolnit  další finanční prostředky z rozpočtu Olomouckého
kraje v předpokládané výši 217 946,- Kč.
(důvodová zpráva str. 70)

11. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje  zajistit  zpracování studie
budoucího  využití  bývalého  letního  refektáře  s  pozemkem  parc.  č.  10/1  v k.  ú.
Klášterní  Hradisko,  obec Olomouc ,  a  to  včetně  rámcového rozpočtu  nákladů na
realizaci nezbytných oprav.
                  Termín: březen 2004

12. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a  právního informovat  Město  Prostějov  o
přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 7. 4. usnesení.

                  Termín: 11. 12. 2003

13. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  požádat  Město  Prostějov  o
vyjádření  k přijatému záměru Olomouckého kraje  a o předložení znaleckých posudků
na nemovitosti ve vlastnictví Města Prostějova  dle bodu 7. 4. usnesení.

 
                   Termín: 11. 12. 2003

14. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  zajistit  provedení  posouzení
požadované  náhrady  za  ekonomickou  újmu  Zemědělskému  družstvu  Vrahovice
soudním  znalcem  a  jednat  se  Zemědělským  družstvem  Vrahovice  o  předčasném
ukončení nájemní smlouvy v souladu s výsledky znaleckého posudku .

                  Termín: 11. 12. 2003 

15. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a  právního a vedoucímu odboru školství,
mládeže a tělovýchovy dále jednat se Statutárním městem Olomouc ve věci převodu
objektu č. p. 68 s pozemkem parc. č. st. 1367 zast. pl. o výměře 3719 m2, nebytové
jednotky č. 69/1 v objektu č. p. 69 s pozemkem parc. č. st. 1368 zast. pl. o výměře 747
m2 a ostatního stavebního objektu s pozemkem parc. č. st. 1369 zast. pl.o výměře 39
m2, vše v k. ú. Nová Ulice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Gymnázia,
Olomouc, Čajkovského 9. 

Termín: březen 2004 

22



16. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního zajistit zpracování oddělovacího
geometrického plánu na oddělení části pozemku parc.č. 1911/2 ost. pl. o výměře cca
3176 m2 v k. ú. Hranice, obec Hranice a zajistit zpracování znaleckého posudku na
tento pozemek a na pozemek parc. č. 1922 ost. pl. o výměře 3471 m2 v k.ú. Hranice,
obec Hranice.
                  Termín: leden 2004 

17. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a  právního zajistit  zpracování  znaleckých
posudků na nemovitosti  ve vlastnictví Olomouckého kraje dle bodu 7. 4. usnesení.

18. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                  Termín: 18. 12. 2003

UR/64/41/2003 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  osobní  příplatky ředitelů   škol  a školských zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  mimořádné odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných
Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  žádost  o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a
tělovýchovy ČR ke jmenování pana Ing. Miroslava Kutého do funkce ředitele Střední
lesnické školy,  Hranice, Jurikova 31 a odvolání MVDr. Jaroslava Ševčíka z funkce
ředitele Školního statku, Kojetín, Nám. Svobody 

5 . s c h v a l u j e  změnu ve složení  konkurzní  komise na místo ředitele  Švehlovy
střední odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 dle důvodové zprávy  

6. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
zpracování platových výměrů v souvislosti se změnou osobních příplatků dle bodu 2.
tohoto usnesení a zajistit přiznání mimořádných odměn dle bodu 3. tohoto usnesení

Termín: 27. 11. 2003 

7. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  požádat  MŠMT  o
udělení souhlasu ke jmenování a odvolání ředitelů dle bodu 4. tohoto usnesení

Termín: 27. 11. 2003 

8. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  administrativně
zajistit jmenování nového člena konkurzní komise na místo ředitele Švehlovy střední
odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 dle důvodové zprávy

Termín: 27. 11. 2003 

23



9. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  do  mimořádných
odměn  v následujícím  období  zahrnout  i  výsledky  testování  žáků  mezinárodními
srovnávacími testy

Termín: 06/2004

UR/64/42/2003 Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků   investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy  

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  informovat  ředitele
škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem o schválení užití finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy 

Termín: 27. 11.  2003

UR/64/43/2003 Výsledky veřejné zakázky – průzkum trhu pro Opatření OPOK
2003 č. 15

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  doporučení komise pro průzkum trhu pro Opatření č. 15 Operačního
programu Olomouckého kraje  2003 dle důvodové zprávy

UR/64/44/2003 Zpráva o výsledku výběrového řízení Opatření č. 11  OPOK 
2003, Rovný přístup ke kultuře a umění,  2003  –  veřejná 
soutěž

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se závěry výběrové komise

UR/64/45/2003 Použití investičního fondu Vědecké knihovny v Olomouci
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních prostředků z investičního fondu Vědecké knihovny
v Olomouci dle důvodové zprávy.

24



UR/64/46/2003 Použití investiční půjčky Archeologickým centrem Olomouc,
příspěvkovou organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  použití  investiční  půjčky  Archeologickým  centrem  Olomouc,
příspěvkovou organizací,  dle důvodové zprávy

UR/64/47/2003 Vyhodnocení  pilotního  projektu  „Zlepšování  kvality  práce
veřejné  správy  prostřednictvím  modelu  CAF“  na  Krajském
úřadě Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

                                                                                                     

UR/64/48/2003 Zřizovací  listiny nových příspěvkových organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navrženým textem zřizovacích listin příspěvkových organizací: 
Domov důchodců Prostějov, příspěvková organizace
Domov důchodců Jesenec, příspěvková organizace
Ústav sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace
Ústav sociální péče Víceměřice, příspěvková organizace

3. s o u h l a s í  s navrženým  textem  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině  příspěvkové
organizace Sociální služby, příspěvková organizace 

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předložené  zřizovací
listiny, příp. dodatek č. 2 ke zřizovací listině těchto příspěvkových organizací

5. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit zřizovací
listiny, příp. dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkových organizací ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003 
 

UR/64/49/2003 Legislativní  iniciativa  Olomouckého  kraje  –  sociální
hospitalizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zpracováním návrhu  legislativní  iniciativy  Olomouckého  kraje
v oblasti sociálních hospitalizací

25



3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí,  připravit  zásady  návrhu  legislativní
iniciativy Olomouckého kraje v oblasti sociálních hospitalizací ve spolupráci s vedoucí
odboru správního a legislativního.

Termín: březen 2004    

UR/64/50/2003 Udělení souhlasu s úpravou rozpočtů v některých zařízeních
sociálních služeb Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu závazných ukazatelů – limitu mzdových prostředků na platy
zaměstnanců v rozpočtu na rok 2003 pro Domov důchodců a penzion Chválkovice,
příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  úpravu závazných ukazatelů – platy zaměstnanců v rozpočtu na
rok 2003 bez změny limitu  mzdových prostředků pro Domov důchodců Šumperk,
příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  úpravu  závazných  ukazatelů  –  limitu  mzdových  prostředků  a
zvýšení příspěvku na provoz z rezervy odboru sociálních věcí v rozpočtu organizace
Středisko sociální  prevence Olomouc,  příspěvková organizace Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  úpravu  závazných  ukazatelů  –  limitu  mzdových  prostředků  a
zvýšení příspěvku na provoz z rezervy odboru sociálních věcí v rozpočtu organizace
Penzion  pro  důchodce  a  pečovatelská  služba  Olomouc,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy.

6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  informovat  ředitele  uvedených
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 

Termín: 27. 11. 2003

7. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  provést  rozpočtové  opatření  na
zvýšení příspěvku na provoz pro Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvkovou
organizaci  a  pro  Penzion  pro  důchodce  a  pečovatelskou  službu  Olomouc,
příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy

Termín: 27. 11. 2003

UR/64/51/2003 Dotace pro Zdravotnickou záchrannou službu (ZZS) Přerov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení příspěvku na provoz Zdravotnické záchranné služby (ZZS)
Přerov dle upravené důvodové zprávy

 
3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  a  vedoucímu  odboru  zdravotnictví

administrativně zajistit rozpočtovou změnu dle upravené důvodové zprávy
 

Termín: 27.11.2003    

26



UR/64/52/2003 Ředitel Nemocnice Prostějov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu  

2. b e r e  n a  v ě d o m í  "Návrh koncepce řízení Nemocnice Prostějov" předložený
Ing. Ivo Vlachem dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. r e v o k u j e  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/63/60/2003  ze  dne
23.10.2003 v bodech 4 a 5

4. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví administrativně zajistit jmenování ředitele
Nemocnice Prostějov do funkce dnem 1. 1. 2004 a odvolání dosavadní ředitelky z
funkce dnem 31. 12. 2003

Termín: 27. 11. 2003 

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  administrativně  zajistit  zpracování
platového výměru ředitele nemocnice a jeho předložení Radě Olomouckého kraje ke
schválení 

Termín: 15. 1. 2004 

UR/64/53/2003 Zdravotnická záchranná služba (ZZS) Jeseník – navýšení limitu
mezd

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu závazných  ukazatelů  -  limitu  mzdových  prostředků na platy
zaměstnanců v rozpočtu na rok 2003 pro Zdravotnickou záchrannou službu Jeseník,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví administrativně zajistit  změnu závazných
ukazatelů - limitu mzdových prostředků Zdravotnické záchranné služby (ZZS) Jeseník

Termín: 27. 11. 2003

UR/64/54/2003 PET kamera pro Fakultní nemocnici Olomouc
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  umístění  pozitronové  emisní  tomografie  včetně  cyklotronu  do
Fakultní  nemocnice Olomouc

27



UR/64/55/2003 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  „Zpracování  energetických
auditů  budov  a  energetických  hospodářství  v  majetku
Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy s Tebodin Czech
Republic,  s.r.o.,  Prvního  pluku  20,  186  59  Praha,  IČ:  44264186  

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje připravit s vybraným uchazečem
návrh  smlouvy  o  dílo  na  zpracování  předmětu  zakázky  a  předložit  Radě
Olomouckého kraje materiál ke schválení 

Termín: 11. 12. 2003 

UR/64/56/2003 Rozšíření  Evropské  pracovní  skupiny  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  upravené složení a rozšíření Evropské pracovní skupiny Krajského
úřadu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/64/57/2003 Časový  a  finanční  harmonogram  čerpání  zdrojů  ze
strukturálních  fondů  EU,  Kohezního  fondu  a  Iniciativ
Společenství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/64/58/2003 Pracovní skupiny Euroregionu Glacensis – návrh členů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  seznam  zástupců  Olomouckého  kraje  v pracovních
skupinách Euroregionu Glacensis dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Euroregionu
Glacensis schválený seznam zástupců Olomouckého kraje v pracovních skupinách
Euroregionu Glacensis

Termín: 19. 11. 2003 

28



UR/64/59/2003 EXPO 2005 - Japonsko
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení  pracovní  skupiny  pro  přípravu  a  organizaci  účasti
Olomouckého kraje na EXPO 2005 – Japonsko dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

UR/64/60/2003 Zahraniční pracovní cesta hejtmana Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zahraniční  pracovní  cestou Ing.  Březiny,  hejtmana Olomouckého
kraje, do Bruselu ve dnech 19. a 20.11.2003

UR/64/61/2003 Financování složek integrovaného záchranného systému
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrhy na poskytnutí finančních příspěvků dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého kraje a vedoucímu kanceláře
hejtmana předložit žádosti týkající se dotací obcím, případně žádosti na dotace, které
převyšují  200 tis.  Kč jednomu žadateli  nebo budou pokryty z významných projektů
Olomouckého kraje, ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložené žádosti

UR/64/62/2003 Přehled udělených souhlasů a užití znaku Olomouckého kraje
od 23. 4. do 16. 10. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o udělení souhlasů a užití znaku Olomouckého
kraje

UR/64/63/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/64/64/2003 Zapojení obcí okresu Jeseník do programu iniciativy LEADER+
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

29



2. p o d p o r u j e  zapojení obcí okresu Jeseník do programu  iniciativy LEADER+

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  zajistit  spolupráci  dvou
zaměstnanců  odboru  strategického  rozvoje  kraje  -  detašovaného  pracoviště
v Jeseníku  s akční  skupinou  Mikroregionu  Jesenicko,  připravující  zapojení  do
programu iniciativy  LEADER+ a  dále  zajistit   přenos  informací  dalším regionům
Olomouckého kraje o průběhu, zkušenostech a přípravě Mikroregionu Jesenicko tak,
aby tyto regiony byly do roku 2006 připraveny zapojit se do iniciativy LEADER+.

    

UR/64/65/2003 Návrh termínů zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého kraje a
schůzí  Rady  Olomouckého  kraje  na  I.  pololetí  2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje na I. pololetí 2004

UR/64/66/2003 Revokace usnesení č. UR/63/48/2003 bod 10 ve věci dotace do
investičního  fondu  pro  ÚSP  a  domov  důchodců  s
ošetřovatelským  oddělením  u  Milosrdných  bratří  Prostějov,
příspěvkové  organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  část usnesení č. UR/63/48/2003 bod 10 ze dne 23. 10. 2003 ve věci
dotace  do  investičního  fondu  pro  ÚSP  a  domov  důchodců  s ošetřovatelským
oddělením  u  Milosrdných  bratří  Prostějov,  příspěvkové  organizace  dle  důvodové
zprávy 

UR/64/67/2003 Pracovní cesta Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje do
Opole

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Březiny,  hejtmana  Olomouckého
kraje  a  vedoucího oddělení  informací  a styku  s veřejností  kanceláře  hejtmana do
Opole dne 4. 12. 2003

UR/64/68/2003 Zřízení čerpacího účtu u České spořitelny, a.s.
Rada Olomouckého kraje po projednání:

30



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zřízení účtu u České spořitelny, a.s.

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy
s Českou spořitelnou, a.s. o zřízení účtu

UR/64/69/2003 Zahraniční  pracovní  cesta  hejtmana  Olomouckého  kraje  do
Slovenské  republiky,  Žilina  10.  –  11.  11.  2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Březiny,  hejtmana  Olomouckého
kraje, do Žiliny ve dnech 10. a 11.11. 2003

V Olomouci dne 13. 11. 2003

  Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje       hejtman Olomouckého kraje

31


	USNESENÍ z 64. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 11. 2003
	UR/64/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 13.11.2003

	2. schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Olomouckým krajem a příjemci:
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků smluv dle bodu 2. usnesení
	UR/64/20/2003 Smlouva s Jihomoravskou energetikou, a.s. o převzetí investorské činnosti na realizaci přeložky VN kabelu v rámci stavby „II/367 a III/3674 Prostějov – okružní křižovatka ul. Kralická - Kojetínská“
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/64/29/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - účelové dotace ze státního rozpočtu obcím
	UR/64/32/2003 Vyhodnocení veřejné zakázky na realizaci investiční akce „Silnice II/150 Prostějov – Kraličky II.“
	
	UR/64/36/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – návrh na využití finančních prostředků nečerpaných v rámci rozpočtu Olomouckého kraje k 30.9.2003
	UR/64/37/2003 Příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem, které měly účet u bývalé Union banky, a.s – návrh na řešení
	UR/64/38/2003 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje
	UR/64/41/2003 Personální záležitosti školství
	UR/64/47/2003 Vyhodnocení pilotního projektu „Zlepšování kvality práce veřejné správy prostřednictvím modelu CAF“ na Krajském úřadě Olomouckého kraje
	UR/64/48/2003 Zřizovací listiny nových příspěvkových organizací v sociální oblasti
	UR/64/60/2003 Zahraniční pracovní cesta hejtmana Olomouckého kraje
	UR/64/62/2003 Přehled udělených souhlasů a užití znaku Olomouckého kraje od 23. 4. do 16. 10. 2003


